

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคุ้มโนนกลาง - โนนตูม  
 สายทาง สายคุ้มโนนกลาง - โนนตูม  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านขาด หมู่ที่ 6 ต.ชีวาน อ.พิมาย จ.นครราชสีมา  
 รายละเอียดโครงการ เทวิจจรากกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร  
 ไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.25 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย  
 ประมาณการ ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2566 ตามแบบ อบต.ชีวานเลขที่ /2566

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	<b>ก.งานทาง</b>								
1	<b>งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร</b>								
	- งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	520.00	8.72	4,534.40	1.3624	11.88	6,177.60	
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	20.00	36.89	737.80	1.3624	50.25	1,005.00	
2	<b>งานผิวจราจรทาง</b>								
	- ทราฮอยบรองพื้น หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	26.00	498.43	12,959.18	1.3624	679.06	17,655.56	
	- ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม. 280 กก./ตร.ซม.	ตร.ม.	520.00	370.23	192,521.93	1.3624	504.40	262,288.00	
	- หินคลุกไหล่ทาง+หินคลุกทางเชื่อม	ลบ.ม.	11.55	388.48	4,486.94	1.3624	529.26	6,112.95	
	<b>รวมค่างานต้นทุนงานทาง</b>				215,240.25	1.3624		293,243.32	
	เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ		563.93	บาท					

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	215,240.25	Factor F	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%
รวมค่างานต้นทุนและFactor F งานก่อสร้างทาง,สะพานและท่อเหลี่ยม	293,243.32		- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	1.3624		- เงินประกันผลงานหัก.....0%
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	1540.00		- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ..7%
รวมค่างานต้นทุนและFactor F งานก่อสร้างทาง,สะพานและท่อเหลี่ยม	294,783.32		
รวมค่างานต้นทุนและFactor F งานก่อสร้างทาง,สะพานและท่อเหลี่ยม	294,700.00		

ตัวอักษร (-สองแสนเก้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

ประมาณราคา ..... ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โชคชัย  
 ( นายภควันต์ บุญประสิทธิ์ )

ตรวจ ..... หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน  
 ( นายแพร่ คู่พิมาย ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ ..... ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชีวาน  
 ( นายราเชนทร์ เพียรดี )

เห็นชอบ ..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชีวาน  
 ( นายพงษ์ สีนสวัสดิ์ )

มีพื้นที่	520.00	ตร.ม.	ระยะทาง	0.130	กม.
-----------	--------	-------	---------	-------	-----

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าดำเนินการ	ค่าวัสดุ+ ค่าดำเนินการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับเกรด	-	ตร.ม.	-	9.02	9.02	-	
2	คอนกรีต(ผสมเสร็จรูปจุกบาศก์280กก/ตร.ซม.)	78.00	ลบ.ม.	1,941.31		1,941.31	151,422.18	
3	ค่าขนส่งคอนกรีต ในโครงการ	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
4	wire mesh 4 มม.@ 0.10x0.30 ม.	520.00	ตร.ม.	50.53	5.00	55.53	28,875.60	
5	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	20.00	ม.	16.50	11.50	28.00	560.00	
6	คานาผิวคอนกรีต	520.00	ตร.ม.	-	9.58	9.58	4,981.60	
7	คานามผิวคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
8	เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	176.00	กก.	24.66	2.90	27.56	4,850.05	
9	เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม.)	-	กก.	23.89	3.30	27.19	-	
10	ค่าหยอดยาง	44.00	ม.	-	13.19	13.19	580.36	
11	MATIC JOINT SEALER	19.00	ลิตร	27.06	-	27.06	514.14	
12	ท่อ METAL CAP	12.00	ชุด	10.00	-	10.00	120.00	
13	แผ่นโฟม	1	แผ่น	42.00	-	42.00	42.00	
14	ทาสี + จาระบี	144	ชุด.	4.00	-	4.00	576.00	
<b>รวมค่างานต้นทุนงานทาง</b>							<b>192,521.93</b>	
<b>รวมค่างาน / ตารางเมตร</b>							<b>370.23</b>	